- Pulcherrimæ Rhetorum, oratorum.  
 Persuadendi, Idem faciendi. Docendi, Scientiam faciendi.  
 Solicitius, Curiosus. Videndi, Perspiciendi.  
 Contumeliosus, Quæ cadunt in deliberatiuum & iudicia  
 le genera causarum.  
 Demum, Solum. Excludi, Omitti.  
 Certe, Sine controuersia dictum sit.  
 Laudatiuâ totam, Totum demonstratiuû genus causarum.  
 Cautius definiuit, Rhetoricen. Hoc, Definitionem eius.  
 Iudicatrix, Collatrix. Secundum, Iuxta.  
 Itemq; Scilicet cautius definiuit.  
 Quibus, Definitionibus. Ille, Finis.  
 Videndi, Perspiciendi, iudicandi.  
 Sibi, Rhetoricæ. Persuasionem, Assensum.  
 Habitu, Gestu.  
 Mille alia, Dicta sunt de rhetorica.  
 Eisdem, Superiorum definitionum uerbis.  
 Materia, Subiectio.  
 Scientiam, Certis demonstrationibus cõstantem.  
 Artē, Coaceruationē præceptionum & regularû quarũdam.  
 Vsum, Experientiam, practicam.  
<sup>rep. in</sup> Quasi attritio, contritio &c.  
 Athenus, Nobilis scriptor Græcus, cuius opera adhuc extāt,  
 ad cuius imitationem Gellius & Macrobius scripserūt, sed is lon-  
 ge felicius. Non multū ab hoc fine Athenæi abest T. Castrinij sen-  
 tentia, qui apud Gellii Noct. Att. lib. 1. ca. 6. de rhetore sic uerba  
 facit: Aliæ, inquit, censor loqui debet, aliæ rhetor. Rhetori con-  
 cessum est sententijs uti falsis, audacibus, subdolis, captiosis, si mo-  
 do uerisimiles sint, et possint ad mouēdos animos hominum quali-  
 cunq; astu irrepere. propterea turpe esse ait rhetori, si quid in ma-  
 la causa destitutum, atq; impugnatum relinquat. sed hunc unā cū  
 alijs satis refutat Fabius noster.

Hoc totum. Volumen Platonis.

Volumina. Vt Phædrum, atq; De legibus, in quibus etiam de arte rhetorica differit.

Euoluunt. Perlegunt.

Peritiam Experientiam. *ἐμπειρία* Græce dicitur.

Alio loco. In eodem paulo post libro.

In hoc libro. Cuiusmodi est liber, de quo Fabius hic agit, quanquam hodie iuxta Trasilli Platonici ordinationē, inscriptionis uerbum aliud est, etiam si à Fabiano titulo non admodum diuersum, nam *ἀνοκταπιδος* præscribitur, id est, euersiuus nimirū quod in eo libro falsa rhetorum sententia inuincibilibus argumentis euertatur, reijciatur, refutetur &c.

Cauillatricem iustitig. nam quemadmodum partim ex Gellio, partim ex Basilij Magni epistolis ad Libanium rhetorem constat, pleriq; erāt eo seculo rhetores, ut Protagoras nominatim à Gellio citatus, qui profitebatur eiusmodi artem, quæ causam inferiorem re ipsa, uerborum lenocinijs redderet superiorem: & uicissim superiorem, uerbis adeo deprimeret, ut inferiorem faceret. Quatuor partes ciuilitatis ponit Plato in Gorgia, duæ corpore, reliquæ animum spectant: iustitia scilicet, scientia, medicina & exercitatio, quæ in omni rep. bene morata esse debent, autore eodē.

Simulacrū. Imaginē falsam. Ciuilitatis. Ciuili facie.

Corporis. Scilicet probe curandi.

Medicinam. Rationem medendi.

Duas. Partes ciuilitatis.

Animo. Curando assignat Plato.

Mangonum. Artificum. sunt autem mangones, qui emebant & reuendebant tam homines quam equos.

Fuco. Factitio colore.

*ἐλεγτικὸς*) Redargutorios, reprehensiuos.

Vocant, Platonici.

Præcipiendum, Id est, docendum sunt.

Compositi.) Dialogi Platonici.

Δογματικοί) Doctrinales, decretorii, à Δόγμα λόγος, in futuro, quod uidere opinariq; significat, inde Δόγμα decretū, doctrina.

Exercebatur) In usu erat.

Talem) Quartam partem adulationis.

τοῦτον.) Hoc modo, ad hunc modum quo uos administratis.

Honestam) Virtute prædnam.

Disputatio) Socratis.

ὀυκοῦν) Necessarium rhetoricum hominem iustum esse, iustū autem scilicet hominem, necesse est uelle iusta facere.

Ad quod) Dictum Socraticum.

Ille) Gorgias.

Polus) Gorgiae discipulus.

Calore) Temeritate.

Inconsideratio) Audacior.

Ille) Supradicta.

Simulacro) Particulæ ciuilitatis.

Tum) Postea Polo fatigato excipit sermonem.

Producitur) Vi argumentationis adducitur.

ἂν μίλλοντα) Debentem. Recte Rhetoricum fore iustum, et oportet esse scientem iustorum.

Appareat) Manifestum sit.

Phædro) In Dialogo quem scripsit de pulchritudine honestatis, nimirum φαιδρος per se pulchrum significat.

Aliter) Si non putasset æque rhetoricam bonam.

Scripsisset) Plato.

Quæ) Scilicet illa scribere.

Inuectus) Disputatione sua.

Nam & Socrates) Accusauit Miletus Socratem apud iudices, quod iura uiolaret, per hoc quod deos ex instituto maiorum, in ciuitate susceptos, non existimaret, sed aliud nouum quoddam demonium introduceret, quemadmodum Plato indicat, & cum illi poena mors decerneretur, orationem

quam ei Lysias scripserat, laudauit quidem, quod bona et præ clara esset, uerum sibi eam non conuenire. Percontanti igitur Lysie, cur si bona esset ei non conueniret? respondit: Et indu menta speciosa esse possent, neque tamen mihi conuenire. Porro quemadmodum plerisque locis testatur Plato, erat omnino hæc popularibus magis argumentis instructa, quam ueris, & Philosopho dignis.

Lysias) Orator suauissimus, secundum post Platonem obtinens locum.

Litigatoribus) Litigantibus apud iudices.

Ita) hac ratione.

Fraus) Dolus.

Iure) Lege.

Quo pacto) Socrates & Lysias alijs orationes conscripserunt, uide M. T. Ciceronem in Bruto.

Ideo) Scilicet factum esse.

Superioribus) Infamantibus officia rhetorum.

Petit) Venatur.

Veri) Credibile.

Conscientia) De iusta scilicet causa.